
PORTARIA PGR Nº 9, DE 13 DE JULHO DE 2007.

O  PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, EM EXERCÍCIO,  no uso das

atribuições do cargo de Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público, considerando

o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como

no art. 7º, caput e parágrafo único, da Lei nº 11.372, de 28 de novembro de 2006, RESOLVE:

1. NOMEAR, em caráter efetivo,  os candidatos habilitados em concurso público,

relacionados no Anexo desta Portaria, para os cargos criados pela Lei nº 11.372/2006, nas

Carreiras de Analista e Técnico do Ministério Público da União, para atender a estrutura do

Conselho Nacional do Ministério Público.

2. A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no

Diário Oficial da União.

FRANCISCO XAVIER PINHEIRO FILHO

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=16/07/2007&jornal=2&pagina=34&totalArquivos=40


ANEXO

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

I – CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE “A”, 
PADRÃO 1

CLAS INSC NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA
VAGA

35 114709 WILSON ALVES DA SILVA DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

36 113927 SILVIA RHEINHEIMER DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

37 109010 FABIO AUGUSTO LIMA 
RODRIGUES

DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

38 109101 FERNANDA ALVES FIGUEIRA M. 
VASCONCELOS

DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

39 111549 MARCEL COUTINHO CANUTO DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

40 112031 MARIA TEREZA LIMA DE 
CARVALHO

DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

41 111337 LUCIANO LOPES GARCIA DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 28
novembro de 2006

42 110553 JULIANA KOEHLER DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº11.372, de 29 de
novembro de 2006

43 107657 CAROLINE PONTES CALVANO DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

44 114300 TIAGO COUTINHO DE OLIVEIRA DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

45 108390 DENISE FORTES DE AZEVEDO DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

46 110588 JULIANA SILVA BARROS DE MELO
SANTANA 

DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

47 113036 RAFAEL HENRIQUE GARCIA DE 
SOUZA

DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

1251 108185 DANIELA NUNES FARIA * DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

* Portador de Deficiência Física

II  – CARGO: ANALISTA DE INFORMÁTICA – BANCO DE DADOS, NÍVEL

SUPERIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLAS INSC NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA
VAGA

PORTARIA PGR Nº 9, DE 13 DE JULHO DE 2007 2/3



1 126526 ERICK LAMARTINE LEAO JOCA DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

III – CARGO: ANALISTA DE INFORMÁTICA – SUPORTE TÉCNICO, NÍVEL

SUPERIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLAS INSC NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA
VAGA

2 128977 HEBER JORGE RAMOS BRANDÃO DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

IV – CARGO: AN. DE DOCUMENTAÇÃO – COM. SOCIAL, NÍVEL SUPERIOR,

CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLAS INSC NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA
VAGA

1 123376 MARCELO DOS REIS OLIVEIRA DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

V – CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE “A”, 
PADRÃO 1

CLAS INSC NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA
VAGA

53 67346 DANIELA CAMARA TRINDADE 
BORGES

DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

54 77971 JOYCE MORATO DE SOUSA DF CNMP(BRASÍLIA) Lei nº 11.372, de 29 de
novembro de 2006

PORTARIA PGR Nº 9, DE 13 DE JULHO DE 2007 3/3


